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Drazí bratři a sestry,
právě jsme ukončili druhý rok přípravy na Cyrilometodějské jubileum,

kdy jsme se častěji vraceli k myšlenkám na svátost biřmování. Zároveň jsme
zaznamenali některé plody Roku křtu, protože v tomto roce významně stoupl
počet dospělých, kteří přijali křest, ale také počet dospělých různého věku,
včetně seniorů, kteří přijali svátost biřmování. V některých farnostech je vidět
oživení právě skrze tyto nově zapojené lidi do živého společenství církve.

Dnes, o první neděli adventní, zahajujeme Rok Eucharistie, třetí svátosti
uvádějící do křesťanského života. Ta je tajemným středem svátostí, protože
je nekrvavým zpřítomněním Ježíšovy historické oběti na kříži. Tak se slavení
eucharistie stává „zdrojem a vrcholem celého křesťanského života“ (LG 11).
K ní se všechno upíná; není nic většího, čeho by ještě bylo možno dosáhnout.
Jíme-li proměněný chléb, sjednocujeme se s láskou Ježíše, který dal za nás
své tělo na dřevě kříže. Pijeme-li z kalicha, sjednocujeme se s tím, který
v oběti za nás prolil svou krev. Tento obřad jsme si nevymysleli. Ježíš sám
slavil se svými učedníky poslední večeři a předjímal jí vlastní smrt; daroval
se svým učedníkům v podobě chleba a vína a vybídl je, aby od toho okamžiku
vždycky a všude slavili eucharistií jeho smrt, naše vykoupení. (Youcat 208)
Mnozí z vás už byli na pouti ve Svaté zemi a klečeli na Kalvárii, na místě,
kde Ježíš umíral. Kéž by nám došlo, že při každé mši svaté máme možnost
být při největší události lidských dějin, když se Kristova oběť zpřítomňuje na
oltáři. Pak bychom využili každé příležitosti jít na mši a dovedli bychom
odložit tolik věcí, protože všechny by byly méně důležité!

Nejsme však pozváni jen jako diváci, ale jako spoluúčastníci. Máme
možnost přidat všechny svoje těžkosti, problémy a kříže ke Kristově oběti
a jako spoluobětníci je nabídnout nebeskému Otci na smír za hříchy světa.
Boží slovo, v němž k nám hovoří sám Kristus, nás učí Boží moudrosti.
Ve svatém přijímání vrcholí naše sjednocení s Bohem, který se nám dává
za pokrm, abychom v jeho síle dovedli žít jako noví lidé.
Duchovní užitek mše svaté však závisí také na naší připravenosti
a opravdovosti. Vzpomeňme, že už ve Starém zákoně čteme: Neukážeš se
před Hospodinem s prázdnýma rukama. I první křesťané přinášeli do
shromáždění dary ve prospěch společenství a Skutky apoštolů dosvědčují:
Nikdo mezi nimi netrpěl nouzí, neboť ti, kteří měli pole nebo domy, prodávali

ROK EUCHARISTIE - PASTÝŘSKÝ LIST
Téma na prosinec: Ježíš Kristus, jediný Syn

Ježíš v sobě nese vlastnosti Otce, Stvořitele, Bůh se stává skrze
lidské tělo poznatelným, lze si pamatovat jeho tvář a vidět ji. Je
přítelem, společníkem, rádcem, až tak, že někdy zapomínáme,
že stále zůstává Bohem. Tuto tajemnou část jeho osobnosti si
náš lidský duch nemůže přivlastnit, aby s ní manipuloval ke
svému prospěchu. Kristus je zjevené Boží jméno, každé jeho
znevážení je vzpoura proti Otci. Proto je také psáno „neber
jméno Boží nadarmo“.

Gen 22     Ex 2     Ex 13     Dt 18     2Sam 7     2Sam 19
1Král 8     Ž 2     Př 30     Iz 7     Iz 9     Ez 18     Joel 2 a 3
Mal 3     2Mak 2     Mt 3     Mt 11     Mk 14     Lk 20     Žd 2
Ef 1     J 1     J 3     J 5     Sk 2     Zj1     Flp 2     Kor 6     Řím 6
1Sol 5     Zj 21 a 22

� Kdo se bude modlit, ten se stane služebníkem a nástrojem Boží
prozřetelnosti.

� Naděje má svůj nejpevnější základ ve víře. Nemá naději ten,
kdo v nic nevěří.

� Věř pevně svatému Josefovi, který je velmi dobrý a velmi mocný.
Modli se tak, jak ti to půjde.

sv. Leopold Mandič (20. 12.)
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je, a peníze, které utržili, skládali apoštolům k nohám. Z toho se rozdávalo
každému, jak kdo potřeboval. Předání daru má však své podmínky.
Evangelista Matouš píše: Přinášíš-li svůj dar k oltáři a tam si vzpomeneš, že
tvůj bratr má něco proti tobě, nech tam svůj dar před oltářem a jdi se napřed
smířit se svým bratrem, teprve potom přijď a obětuj svůj dar. Představte si, co
by se stalo, kdybychom to vzali opravdu vážně. Mohlo by trvat mezi námi
nějaké nedorozumění déle než do nejbližší mše svaté? Jak by to změnilo náš
život a naše vztahy v rodinách i na pracovištích a v sousedství! Kolik trápení
a infarktů by nebylo! Kolik by se zlepšilo i v našich vztazích s okolním
světem! Ano, musíme to brát vážně. K oltáři je třeba přicházet pravdivě.

Mohlo by se říkat o naší zemi, že je bezbožecká, kdyby z každé mše svaté
vycházeli do světa všichni, kteří byli u svatého přijímání, jako živé svatostánky,
jako živí svědkové Boží lásky, kteří přijali poslání nést Boha do světa? Nám
všem řekl Kristus: Vy jste světlo světa… Rozžaté světlo se neschovává pod
kbelík nebo pod postel, ale dává se na svícen, takže svítí všem v domě. Nemáme
právo Boha před světem schovávat, ani ze strachu, že budeme přísněji
posuzováni jako lidé na svícnu, ani z falešných ohledů na ty, kteří nechtějí
být světlem. Bloudí-li však někdo díky tomu, že naše světlo nesvítí, čí je to
vina?

Využijme tohoto roku k hlubšímu poznání i prožívání mše svaté. Rozdělme
se o své zkušenosti s prožíváním mše svaté a svého přátelství s Ježíšem se
svými blízkými či známými. Pozvěme na mši svatou ty, kteří se odcizili,
nebo chodí jen jednou za čas. Nabídněme přípravu ke svatému přijímání
těm, kteří nebyli ani jednou u svátosti oltářní, nebo už všechno zapomněli.
To se týká jak dospělých, tak mládeže a dětí, které nechodily do náboženství.
Ve všech farnostech bude možnost mimořádné přípravy. Zvláště pamatujte
taky na nemocné a staré v rodině, ulici či paneláku, kteří nemohou do kostela,
aby v tomto roce měli příležitost svatého přijímání aspoň jednou za měsíc
doma. Protože šťastné setkání s Kristem ve svatém přijímání může prožívat
jen čisté srdce, prosme o očištění při časté svaté zpovědi. A pokud Vám nějaká
překážka brání v přijetí Eucharistie, přijímejte Pána Ježíše aspoň duchovně.
Když druzí přijímají, pozvěte ho do srdce a nepochybujte, že přijde a bude
pozorně naslouchat každému Vašemu slovu.

Pán Ježíš zůstává pod způsobou chleba v každém svatostánku, abychom
za ním mohli kdykoliv přijít na návštěvu. Využijme každé příležitosti, kdy
jdeme kolem kostela, abychom aspoň na chvíli Pána pozdravili. Udělejme si
čas na společnou adoraci, kterou v tomto roce doporučuji všem farnostem
častěji než jindy. Zvláštním vrcholem tohoto roku by měla být mimořádná
oslava Božího Těla a adoračního dne farnosti. Kristus v Eucharistii se pak
jistě ukáže jako lék na mnohé naše neduhy, a když prohloubíme svůj vztah
k němu, posílí i naši víru.
V lásce k Ježíši v Eucharistii každému z Vás přeje požehnané dny adventu
a ze srdce žehná

arcibiskup Jan

Jak je možné, že komunistický režim, mající ve své doktríně důsledný
ateismus a v té době již známý tvrdým proticírkevním tažením, povolil
a podporoval tak rozsáhlý nábor do kněžských seminářů? Že tak činil s jistým
záměrem, vyšlo velmi brzy najevo. V seminářích nového typu s pedagogickým
sborem a vychovateli, kteří prošli pečlivým výběrem, měli být vzděláváni
a vychováváni kněží nové generace, prorežimní, obhajující bezvýhradně
veškeré počiny strany a vlády. Podle velkého vzoru Sovětského svazu se
měl vztah stát – církev upravit podobně i u nás a církev měla degradovat na
povolnou služku režimu. Proto byl postoj Vatikánu zásadně nesouhlasný
a svěcení takových kněží tehdy neuznával.

Nábor do kněžského semináře proběhl před šedesáti lety. Je to dostatečně
dlouhá doba, aby byl zařazen mezi drobné, než již historické příběhy
dokreslující tehdejší situaci ve společnosti, kdy vládla jedna strana, vědoma
si své neomezené moci, tvrdě a nelítostně, bez ohledu na základní lidská
práva. Historie je učitelkou života, říkali moudří a dokládali tuto pravdu na
mnohých příkladech. Poučila se však z historie nynější KSČM? Ne! Vědoma
si svého mandátu daného volbami slibuje, že se bude bít za to, aby již
dohodnuté církevní restituce neprošly sněmovnami a právě tak třeba stavba
mariánského sloupu na Staroměstském náměstí. A naše pochybení? My,
nedbajíce této dějinami prověřené pravdy, jsme jim to svojí netečností
a naivitou umožnili. Ing. Miloslav Černošek

Výroky moudrých na prosinec

� Mnoho lidí se v těchto místech nestává křesťany jen proto, že není
nikoho, kdo by z nich křesťany udělal.

� Naučte se velmi trpělivě snášet jejich křehkosti a pomáhat jim v nich
s nadějí, že i když nejsou dobří teď, jednou přece jen budou.

sv. František Xaverský (3. 12.)

� David zhřešil, což se králům přihodí často, ale potom plakal a dělal
pokání, což králové dělají jen zřídka.

� Se svatým budeš svatý.
� Jaký trest je těžší než výčitky svědomí?

sv.  Ambrož (7. 12.)

� Pamatuj vždy na to, že to, co se ti přihodí dobrého nebo zlého, je od
Boha, abys z jedné strany neupadal do pýchy a z druhé neztrácel
odvahu.

� Smutný pohled nabízí ubohá duše ovládnutá touhami, které se v ní
ozývají. Nešťastná je sama v sobě, tvrdá pro bližní, lenivá a nedbalá
ve věcech Božích, neochotná k plnění ctností.

� Dokonalost není v těch ctnostech, které člověk vidí v sobě sám, ale
v těch, které v něm vidí Bůh.

sv. Jan od Kříže (14. 12.)
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List z kalendáře – prosinec

1.12. sobota 9.00 – 12.00 hod. – Den otevřených dveří na Arcibiskupském gymnáziu
17.00 hod. – farní kostel sv. Mořice - Vigilie za počatý lidský život -

modlitby a adorace za úctu k životu; zpěvem bude
provázet Schola AG v Kroměříži

2.12. neděle 1. adventní neděle – při každé mši svaté žehnání adventních věnců
7.45 hod., 10.45 hod. - mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

3.12. pondělí 18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství
4.12. úterý
5.12. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele
6.12. čtvrtek 19.00 – 20.00 hod. – adorace v kapli na Malém Valu
7.12. pátek 7.00 – 16.00 hod. – celodenní adorace na Malém Valu

15.00 – 17.00 hod. – svátost smíření u sv. Mořice
16.00 hod. – setkání malé scholy ve zpěvárně
17.00 hod. – mše svatá u sv. Mořice – liturgická oslava Výročí

posvěcení kostela
19.30 hod. – adorace v klášteře na Koperníkově ul.

8.12. sobota Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie
8.00 hod. – mše svatá v kapli na Malém Valu, při které sestry
sv. Vincence obnoví své řeholní sliby
9.00 hod. – mše sv. ve farním kostele sv. Mořice
14.30 hod. – mše sv. v křestní kapli kostela sv. Mořice – III. řád
sv. Františka

9.12. neděle 2. adventní neděle
7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

10.12. pondělí 18.00 hod. - příprava snoubenců na sv. manželství
11.12. úterý
12.12. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele
13.12. čtvrtek 14.30 hod. – setkání seniorů ve farním klubu u sv. Mořice

Srdečně zveme všechny seniory!
19.00 – 20.00 hod. – adorace v kapli na Malém Valu

14.12. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy ve zpěvárně
15.12. sobota
16.12. neděle 3. adventní neděle

7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

17.12. pondělí
18.12. úterý
19.12. středa 10.20 hod. - setkání maminek s dětmi

18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele
20.12. čtvrtek 19.00 – 20.00 hod. – adorace v kapli na Malém Valu
21.12. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy ve zpěvárně

17.30 hod. – setkání velké scholy ve zpěvárně

Neúspěšná mise probošta ThDr. Kutala
Psal se rok 1952. Komunistický režim se v naší zemi již pevně zahnízdil

a pronikl do všech oblastí společnosti. S opozicí se  komunisté vypořádali
tvrdě, po bolševicku. Noviny přinášely denně zprávy o soudních procesech
s nepřáteli a podvraceči státu, rozkradači a špiony. Vykreslovaný obraz
třídního nepřítele musel být patřičně děsivý a také všudypřítomný. Na občana
číhal za každým rohem. Já jsem v tom roce dokončoval osmileté reálné
gymnázium v Kroměříži a tyto události jsem tak jako všichni moji spolužáci
vnímal spíše okrajově. Měli jsme svoje starosti s úspěšným zakončením studia
maturitou. Čekala nás ještě tvrdá studijní práce, aby vše dobře dopadlo.
K tomu přistupovalo důležité osobní rozhodování o dalším životním
směřování. S tím nešlo otálet. Na jakou vysokou školu se přihlásit, jak se
připravit na přijímací pohovory.

Jednoho lednového dne jsme byli vyzváni školním rozhlasem, abychom
se dostavili do auly gymnázia, kde nám budou poskytnuty informace o studiu
na vysoké škole. Informace byly určeny jen pro chlapce, a tak jsme se
domnívali, že jde o nábor na vojenské školy. Jaké bylo moje překvapení,
když jsem viděl za stolem sedět kněze P. ThDr. Kutala, probošta Kolegiátní
kapituly u sv. Mořice. My kroměřížští jsme ho dobře znali. Byl to člověk
laskavý a dobromyslný. Sdělil nám, proč navštívil gymnázium. Prováděl
nábor do kněžského semináře. Jeho informace byla sice úplná, ale shledávali
jsme, že pan probošt není zřejmě ve své kůži. Slova mu šla přes rty jen těžce
a své poslání zakončil s úlevou vyzváním, aby se vážní zájemci dostavili na
proboštství, kde vše podrobněji proberou. Stanovil datum i hodinu návštěvy.
Na proboštství se vypravilo sedm spolužáků. Druhý den jsem se jednoho
z nich ptal o čem hovořili. Pan probošt jim řekl doslovně: „Chlapci, já jsem
vám to tam nemohl říci, ale musíte vědět, že Vatikán tato svěcení neuzná.
Nyní je jen na vás, jak se rozhodnete.“ Tehdy maturovaly čtyři třídy a nevím
o nikom, kdo by se do semináře přihlásil.

a v poutních chrámech: Velehrad, Svatý Hostýn, Svatý Kopeček)
a zúčastní se tam na nějakém obřadu nebo alespoň setrvají přiměřený
čas v usebrání při zbožné meditaci a zakončí modlitbou Otče náš,
Vyznáním víry v jakékoli právoplatné formě, invokacemi k Panně Marii
a eventuálně (dle zasvěcení místa) k svatým apoštolům či svatým
patronům;

c) pokaždé, když ve dnech stanovených místním ordinářem pro Rok víry,
tj. Slavnost Narození Páně, Slavnost Matky Boží, Panny Marie, Zjevení
Páně, Nanebevstoupení Páně, Těla a Krve Páně, Neposkvrněné početí
Panny Marie, Nanebevzetí Panny Marie, svatého Josefa, svatých Petra
a Pavla, svatých Cyrila a Metoděje, svatého Václava a Všech svatých
a Ježíše Krista Krále se ve všech farních kostelech zúčastní slavnostního
slavení eucharistie nebo liturgie hodin a pomodlí se Vyznání víry
v jakékoli právoplatné formě;

d) jestliže v jeden svobodně zvolený den během Roku víry vykonají
zbožnou návštěvu u křtitelnice nebo jiného místa, kde přijali svátost
křtu, a v jakékoli právoplatné formě obnoví křestní sliby.
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V minulém roce došlo v Biblickém díle k několika změnám. Ta hlavní
spočívala v přestěhování z pronajatého objektu v Dolanech u Olomouce do
vlastního domu v Samotiškách pod Svatým Kopečkem. Od této změny
očekáváme významnou úsporu režijních nákladů. Význačnou akcí bylo letos
také pracovní setkání představitelů Biblických děl z oblasti střední Evropy,
které se konalo v Praze.

České katolické biblické dílo se snaží uvádět do bohatého biblického
dědictví. Naše úsilí směřuje k osobní i společné četbě Bible. Jsme přesvědčeni,
že hodnoty obsažené v Písmu svatém jsou i v současné době aktuální. Bez
Vaší podpory bychom ovšem jen stěží mohli pokračovat ve své práci. Chtěl
bych proto každému z Vás poděkovat za Vaši finanční i modlitební podporu
Biblického díla v minulém roce. Finanční prostředky jsme využili při práci
s lidmi. Pořádali jsme úvody do práce s Biblí ve farnostech, biblické duchovní
obnovy a biblické kurzy pro všechny věkové kategorie, a to ve všech českých
a moravských diecézích. Nabízíme kurzy výroby biblických postaviček.
Připravujeme pomůcky pro četbu Bible dospělých i dětí. Biblické dílo
připravilo pořady Bible v liturgii, vysílané na Radiu Proglas. O našich
aktivitách i nové adrese se dozvíte více na internetových stránkách
www.biblickedilo.cz.
S vděčností za Vaše modlitby i za finanční podporu na Vás před Bohem
pamatuje kard. Dominik Duka

Den Bible letos připadl na 18. listopad, kdy se v naší arcidiecézi konala sbírka
na Charitu. Nebudeme konat sbírku, ale pokladnička v našem farním kostele,
umístněná po pravé straně při vstupu do kaple Panny Marie Bolestné, je
do 17. prosince určená na dary pro biblické dílo. Svůj dar můžete také do
tohoto data přinést do farní kanceláře. Z rozhodnutí české biskupské
konference jde 25% na České katolické biblické dílo a 75% na Českou
biblickou společnost.

Z Dekretu Apoštolské penitenciárie o plnomocných odpustcích
během Roku víry

V průběhu celého Roku víry, od jeho vyhlášení dne 11. října 2012 až do
24. listopadu 2013 po celý den, mohou získat z Božího milosrdenství
plnomocné odpustky časného trestu za své hříchy, a to i v prospěch duší
věrných zemřelých, všichni jednotliví věřící, kteří mají opravdu kající
smýšlení, platně se vyzpovídali, přistoupí k svátostnému přijímání a pomodlí
se na úmysl Nejvyššího velekněze:

a) pokaždé, když se zúčastní alespoň třikrát na kázání posvátných misií
nebo alespoň na třech přednáškách o dokumentech Druhého
vatikánského koncilu a o článcích Katechismu katolické církve
v kterémkoli kostele nebo na vhodném místě;

b) pokaždé, když formou pouti navštíví papežskou baziliku, křesťanské
katakomby, posvátné místo ustanovené ordinářem pro Rok víry
(v naší diecézi je tato možnost celoročně v olomoucké katedrále

22.12. sobota
23.12. neděle 4. adventní neděle

7.45 hod., 10.45 hod. - mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. - mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

24.12. pondělí Štědrý den
16.00 hod. – mše sv. pro rodiny s dětmi v kapli na Malém Valu
21.00 hod. – tzv. „Půlnoční“ mše sv. u sv. Mořice

25.12. úterý Slavnost Narození Páně
7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana

26.12. středa Svátek sv. Štěpána
7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
18.00 hod. - mše sv. u sv. Jana

27.12. čtvrtek 19.00 – 20.00 hod. – adorace v kapli na Malém Valu
28.12. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy ve zpěvárně
29.12. sobota
30.12. neděle Svátek Svaté rodiny

7.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice
10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice s obnovou manželských slibů
18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana

31.12. pondělí 16.00 hod. – mše sv. s děkovnou pobožností na závěr roku

RORÁTY
V době adventní zveme všechny děti na ranní mše svaté ke cti Panny Marie – roráty.
Budeme je slavit ve všední dny od pondělí do pátku v kapli svatého Vincence na
Malém Valu vždy v 6.45 hod. První roráty budou v pondělí 3. prosince.
Sestry sv. Vincence zvou děti po mši svaté na malou snídani.

List z kalendáře – Hradisko
� sobota 8.12. – Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie

– 14.00 hod. – mše svatá ve farním kostele Všech svatých
� pondělí 24.12. – Štědrý den – 21.00 hod. farní kostel

– tzv. „Půlnoční“ mše svatá
� úterý 25.12. – Slavnost Narození Páně - 9.15 hod. farní kostel

– mše svatá
� středa 26.12. – Svátek sv. Štěpána - 9.15 hod. farní kostel – mše svatá
� neděle 30.12. – Svátek Svaté rodiny - 9.15 hod. farní kostel

– mše sv. s obnovou manželských slibů
� pondělí 31.12. – 16.00 hod. farní kostel

– mše sv. s děkovnou pobožností na závěr roku
Společenství v Hradisku se budou scházet v obvyklých termínech.

Otvírají se společenství Malé školy modlitby
Papež Benedikt XVI. nás pozval k intenzivnímu prožívání Roku víry. Náš otec

arcibiskup Jan Graubner nás ve svém pastýřském listě povzbudil, abychom se snažili
o dosažení zvláště těchto tří cílů:

1. Prohloubení svých znalostí víry,
2. prohloubení svého vztahu k Bohu
3. a přivedli k Bohu ty, na kterých nám záleží.
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Příležitost ke svátosti smíření v době adventní:
Ve všední dny se zpovídá půl hodiny před bohoslužbami.
Ve třetím adventním týdnu budou přítomni i kněží z farností našeho
děkanátu.
Ve farním kostele sv. Mořice bude příležitost ke svátosti smíření zvláště
v tyto dny: � v úterý 18.12. – od 16:00 do 17:30 hod.

� ve středu 19.12. – od 15:00 do 17:00 hod.
� ve čtvrtek 20.12. – od 15:00 do 17:00 hod.
� v pátek 21.12. – od 15:00 do 17:00 hod.

Sdružení rodičů a přátel hematologicky
a onkologicky nemocných dětí pořádá prodej

Vánoční hvězdy. Výtěžek z prodeje bude věnován
Dětskému hemato-onkologickému oddělení

Dětské kliniky v Olomouci.

I letos v našich farnostech přispějeme koupí Vánoční
hvězdy na léčbu těžce nemocných dětí.

Vánoční hvězdu si můžete zakoupit
v neděli 2.12.2011 v kostele sv. Mořice

po každé mši svaté
a večer v kostele sv. Jana Křtitele.

Děkujeme Vám.

Proto vydal i malou brožurku Malá škola modlitby a chtěl, abychom ji v malých
společenstvích probírali. Nabízíme všem zájemcům možnosti setkávání vždy 1x
za 14 dní (s určitou úpravou vzhledem ke svátkům).
Naše první setkání bude:

� v pondělí 3. prosince v 10.00 hod. pro farníky ve věku nad 65 let
� v pondělí 3. prosince v 18.00 hod. pro farníky ve věku 50 – 65 let
� ve středu 5. prosince v 19.00 hod. pro farníky ve věku 20 – 35 let
� ve čtvrtek 6. prosince v 18.00 hod. pro farníky ve věku 35 – 50 let

Na tomto prvním setkání se domluvíme, jak vyhovuje termín, případně ho
přizpůsobíme vašim možnostem a možnostem nás kněží. Pochopitelně mohou být
výjimky. Kdo v ten den nemůže přijít, ale má zájem se setkávat, ať se zastaví ve farní
kanceláři u sv. Mořice. Dohodneme se osobně.

Co budeme na setkáních dělat? Objevovat živého Boha ve svých životech;
prohlubovat vztah k Němu společnou modlitbou; naslouchat Božímu slovu; učit se,
jak s větším užitkem přijímat všechny svátosti; prohlubovat vzájemné vztahy;
poznávat, jak plnit své poslání, které jsme dostali od Boha apod. Stručně řečeno: žít
víc svou víru a učit se ji obhájit před tímto světem.
Nabídka pro farníky, kteří navštěvují nějaké křesťanské společenství.
V našich farnostech jsou společenství, která se pravidelně scházejí. Budete-li chtít,
přijďte se osobně domluvit, rádi vám pomůžeme s programem, který nabízí otec
arcibiskup. otcové Josef, Antonín a Václav

Vánoční hvězda - šance pro těžce nemocné děti

CELOROČNÍ CYRILOMETODĚJSKÁ SOUTĚŽ
4. otázka

Velkomoravská říše byla na území 3 států – Česka, Slovenska a ?

Tříkrálová sbírka

Oblastní charita Kroměříž hledá vedoucí skupinek
Tříkrálové sbírky pro koledování v Kroměříži.
Uvítáme dospělé osoby a mládež starší patnácti
let, kteří mají chuť pomoci.
Kontaktujte, prosím, pastoračního asistenta pana
Mgr. Josefa Šebestíka, tel: 573 343 648,
737 630 670, e-mail: j.s.och@seznam.cz.
Tříkrálová sbírka nabízí příležitost, jak se může
veřejnost společně s Charitou podílet na pomoci
lidem v nouzi. Jedná se o dobročinnou akci,
kterou je možné úspěšně realizovat jen za
spolupráce řady dobrovolníků a vstřícnosti
veřejnosti.

Koledovaní proběhne od 2. ledna do 6. ledna 2013.

DEN BIBLE
DOPIS KARDINÁLA DOMINIKA DUKY KE DNI BIBLE

Milí přátelé,
vstupujeme do třetího roku přípravy na 1150. výročí příchodu svatých

Cyrila a Metoděje. V Písmu svatém máme hledat a znovu objevovat biblické
základy svátosti Eucharistie. K tomu vyhlásil Svatý otec „Rok víry“, která je
mimo jiné význačným biblickým tématem. Den Bible může být v těchto
souvislostech pro každého z nás novým impulsem, jak Boží slovo aktivněji
a častěji zapojit do běžného života, do radostí i starostí každého dne.

Ten vánoční čas
MEZŘÍČAN a Cimbálová muzika Jiřího Nechanického

vás srdečně zvou na vánoční koncert
Kdy: sobota 15. prosince 2012 v 18.00 hodin

Kde: Gymnázium Kroměříž - aula
Vstupné: 70,- Kč
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Církevní základní škola v Kroměříži

Den otevřených dveří

se uskuteční 12. prosince 2012

� dopoledne pro MŠ

� odpoledne  pro veřejnost.

OPĚT PO ROCE
Rozsvítili jsme svíce na adventních věncích a začala příprava svátečních
dnů. Pravou podstatu Vánoc vám chtějí přiblížit žáci Církevní základní školy
v Kroměříži. Zastavte se a přijměte pozvání.

Dovolujeme si vás všechny pozvat
ve čtvrtek 20.12.2012

v 10.00, 14.30 a v 16.00 hod.
na Velké náměstí v Kroměříži,

kde vás bude čekat
ŽIVÝ BETLÉM,

kterým nám děti chtějí připomenout
oslavu narození Ježíše Krista.

Přijďte se podívat, všichni se na vás
těšíme. Ať se pravé Vánoce narodí ve
vašich srdcích.

Vedení a žáci CZŠ v Kroměříži

Pozvánka
na duchovní odpoledne v Hradisku

v sobotu dne 8. prosince v kostele Všech svatých.
Program:
12.30 – 13.00 rozjímavý růženec
13.00 – 13.30 Medjugorje – prezentace s průvodním slovem
13.30 – 13.50 adorace
14.00 – 14.45 mše svatá
15.00 – 17.00 přednáška ing. F. Valdštýna – sál školy v Hradisku

farnost Hradisko a MO KDU-ČSL Hradisko a Bezměrov
Vás zvou na přednášku

Ing. Františka Valdštýna
Předcyrilometodějské

křesťanství u nás
Blížící se jubileum našich věrozvěstů
rozviřuje ve společnosti různé otázky,
mimo jiné i pochybnosti o významu jejich
mise v duchovní oblasti. Jak vypadala víra
na Moravě, kterou sem přinesli irští
mnichové a po nich němečtí kněží? Proč
Rostislav žádal Byzanc o učitele? Mnoho
dalších historických otazníků objasňuje
nová přednáška znalce a odborníka,
kterého na Kroměřížsku snad není nutné
představovat. Na začátku Roku víry je tak
nabídnuta možnost najít nejhlubší kořeny
křesťanství naší země. Kořeny duchovního
rozvoje národa.

Přednáška se koná
v sobotu 8. prosince 2012 v 15.00 hod.
ve staré škole v Hradisku (vedle fary).

Centrum pro rodinu Kroměříž, www.cpr-kromeriz.cz,
tel. 736 522 814, cpr-kromeri@seznam.cz

Adventní tvořivá dílnička – ZMĚNA TERMÍNU – v sobotu
1.12.2012 od 15.00 do 17.00 hod. Ozdobte si svůj adventní

věnec. Pro dospělé a děti. Podklad na věnečky, svíčky a ozdoby vlastní.
Přírodní materiál, drátky, lepící pistolka a drobné přízdoby zajištěny.
Pro dospělé bude připravena ochutnávka svařeného vína. Příspěvek 45,- Kč.

Vánoční příběh – podstata vánočních svátků. V pondělí 10. 12. 2012
ve 14.30 hod. zveme maminky s dětmi do herny centra na vánoční aktivitu
pro předškoláky. Děti 1. až 3. třídy od 16.00 hod. za doprovodu rodičů.
Program je vytvořen odborem školství Arcibiskupství olomouckého.
Pro rodiče bude připraven DVD film – Pozitivní rodičovství. Vstup volný.

Děkanátní centrum pro rodinu Kroměříž děkuje všem dárcům,
dobrovolníkům a příznivcům, kteří se na činnosti centra jakýmkoli způsobem
v letošním roce podíleli.
Přejeme radostné vánoční svátky a šťastný nový rok 2013.
Za Centrum pro rodinu Helena Župková


